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SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME KORÇË SH.A. 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr._________ prot               Datë  18.03.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  “Jehona Soft” SHPK,  NUIS: 

M11411005H ,  80%,  adresa: Tiranë ,Rruga Petrela, Objekti/Pallati Marga 2, kati 7, 

Apartamenti 702, Tirane, Shqiperi 1016  &  “Prisma” SHPK, NUIS: M22121029F , 

20%,  adresa: Tiranë Kompleksi KIKA 2, Rruga “Tish Daija”, kati i dytë, godina 

Nr.7, njësia Bashkiake Nr.5,Tiranë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X  

 

 

 

Tipi i Kontratës: Kontratës Publike për shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65394-10-16-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: “Blerje 

shërbim për mirëmbajtjen dhe përmirësimin e sistemit të faturimit AL-Billing, 

sistemit WAMR, SQL server oracle data base, OMEGA CORE AUDIT”, me 

kohëzgjatje 24 muaj duke filluar nga data e nënëshkrimit të kontratës. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 10.03.2026 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri]:  Nr. 

19 datë 17.03.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “KREATX” SHPK, NUIS: L12121023B, vlera:: 6.956.800 (gjashtë milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë. 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  “Jehona Soft” SHPK,  NUIS: 

M11411005H ,  80%  &  “Prisma” SHPK, NUIS: M22121029F , 20%, vlera: 8.895.000 

(tetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë. 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. "KREATX" SHPK, NUIS: L12121023B 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

 Lidhur me operatorin ekonomik  "KREATX" Sh.p.k, mbështetur në nenin 

93, pika 5 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, si dhe në nenin 82, 

pika 4, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

të ndryshuar, KVO vendosi: 

Të refuzojë ofertën e OE “KREATX” SHPK sepse kjo ofertë është anomalisht e ulët.     

Neni 93, pika 5 i LPP me ndryshime përcakton që :  " Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore REFUZOJNË PA 

KËRKUAR SHPJEGIME NJË OFERTË, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.”. 

*  *  * 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve 

Ekonomikë  (BOE)  “Jehona Soft” SHPK,  adresa: Tiranë ,Rruga Petrela, 

Objekti/Pallati Marga 2, kati 7, Apartamenti 702, Tirane, Shqiperi 1016  &  “Prisma” 

SHPK,  adresa: Tiranë Kompleksi KIKA 2, Rruga “Tish Daija”, kati i dytë, godina 

Nr.7, njësia Bashkiake Nr.5,Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit 

të këtyre njoftimeve në BNJP 
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prej 8.895.000 (tetë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) lekë është identifikuar si 

oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Shoqërisë Rajonale Ujësjellës Kanalizime 

Korçë Sh.A (UKRK SH.A.), Adresa: Rajoni Nr. 1, Rruga ”Boris Plumbi”, Nr. 20, Korçë, 

tek Zyra e protokollit, kati i dytë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

të ndryshuar.    

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga 

i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : 

Për vlerësimin fillestar, Vendimin e KVO-së datë 30.12.2025, pas publikimit të  

“Formularit te njoftimit te fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit” 

fillestar datë 06.01.2026, ka pasur një ankesë.  Për këtë ankesë pas Vendimit përfundimtar 

për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik me nr. 265/2026 datë 

17.02.2026, është marrë nga KVO Vendimi Nr. 14/19 prot, datë 26.02.2026 që ka zbatuar 

vendimin e KPP , ka kryer rivlerësimin në SPE, si dhe ka refuzuar ofertën e OE 

“KREATX” SHPK sepse kjo ofertë është anomalisht e ulët .    

 

Pas rivlerësimit në SPE  është hedhur “Formulari i njoftimit te fituesit, pas publikimit të të 

cilit fillojnë afatet e ankimimit”, i cili është publikuar në SPE në datë 10.03.2026. Pas këtij 

“Njoftimi Fituesi pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit” nuk ka pasur ankesa.  

 
 

 

Zyrtari i Autorizuar i Autoritetit Kontraktor 

Marsida Kaluci 

 


